APROVADO
DISCUSSÃO

i°\ / ÕêL iEstado do Rio de Janeiro EM

CÂMARA MUNICIPAL DE CA IO FRIO
PREàlDilSífE

INDICAÇÃO N° 161/2013. Em 18 de fevereiro de 2013.

SOLICITA AO EXM° SR PREFEITO MUNICIPAL QUE
DETERMINE A CONSTRUÇÃO DO GALPÃO DA
ARTE, NO BAIRRO DO PERÓ.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
7£gf"\Jj 9ÍC7

O Vereador que^sta^suBscreve^atendehdo^udb^mais o que determina o
interesse público, I N JDrlíG^A-àrDòuta-Mela^na^fórnía. regimental, o envio de
expediente ao Exmo Sr.X'Preféito Municipal, solicitando-a/çonstrução de um Galpão
de Arte, no Bairro'Peró. A

//I —n-,
Sala das Sessões,-A8 de-fevereiro de 2013.

\
~ \ r»

90V ereadòr^Auto: nC ">ò
JUSTIFICATIVA

, , _ , , , .
Carlos Heitor Cony^escolheu as belezas do Peró para servirem ,de-paho de

fundo para o seuUivro “O ^Segredo Azul”. Coincidência/.ou não, os artistas
demonstram preferência peta/bairro dó í^eró e, conseqüentemente, no citado bairro
há uma grande concentração de-artistas; sej am^atores,-artesãos, artistas plásticos,
compositores, escritores, músicos e^ poetas.Z /

Infelizmente o bairro não^ dispõe de um,espaço adequado para que esses
produtores de cultura possam mostrar'conrmais liberdade as suas artes. Por isso,
reivindicamos que seja construído um Galpão de Arte no bairro Peró.

M